
 

P.zza Narbonne, 16 - 11100 Aosta 

Tel. 320-1967002 

www.albosegretarivda.it  

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Deliberazione n. 17/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI CONCILIAZIONE DELLA 

CAUSA R.G. 272/2022 DETERMINAZIONI IN MERITO AL 

CONTRIBUTO PER LE SPESE LEGALI   

 

 L’anno duemilaventitre, il giorno 14 del mese di giugno, alle ore 12.00 in 

audio-video conferenza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

regionale dei Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste n. 343 in data 29 

luglio 2021. 

 

Risultano presenti/assenti 

(G= assente giustificato): 
 Presente Assente 

FERRARIS Mathieu Presidente  X  

DAVID Laura Vicepresidente X  

LANARO Tamara Membro esperto X  

PEPELLIN Massimo Componente X  

TAMBURINI Roberta Componente  X  

TOTALE  5  

 

 Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario Dottoressa MACHET Cristina. 

 

Si dà atto che partecipano alla seduta in videoconferenza, utilizzando il collegamento 

meet i Sig.ri, Laura DAVID, Massimo PEPELLIN, Tamara LANARO e Roberta 

TAMBURINI 



 

Il Sig. FERRARIS Mathieu, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

Deliberazione n. 17/2023 del 14 giugno 2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI CONCILIAZIONE DELLA 

CAUSA R.G. 272/2022 DETERMINAZIONI IN MERITO AL 

CONTRIBUTO PER LE SPESE LEGALI   

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

vista la legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti 

locali della Regione Autonoma della Valle d’Aosta”; 

 

visto il regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 “Ordinamento dei segretari degli 

enti locali della Valle d’Aosta”; 

 

richiamata la propria deliberazione del 23 maggio 2023, n.16, avente a oggetto 

“Approvazione verbale di conciliazione della causa R.G. 272/2022.”, con la 

quale si approvata la bozza di verbale di conciliazione tra Agenzia Regionale dei 

Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta e il Dott. Corrado Cantele, 

depositata in atti, a totale definizione della controversia, pendente dinanzi al 

Tribunale Ordinario di Aosta, Sezione Lavoro R.G. 272/2022, con contestuale 

abbandono del giudizio; 

 

In esito all’approvazione del verbale di conciliazione formalizzato nel corso 

dell’udienza del 25.05.2023, il quale prevede, tra l’altro,  che : “L’Agenzia Regionale 

dei Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta si obbliga a versare al dott. Corrado 

Cantele a titolo di contributo per spese legali la somma di euro 3.000,00 entro e non 

oltre il 25 giugno 2023”; 



 

dopo ampia discussione sul punto; 

preso atto del seguente parere sulla legittimità del provvedimento espresso dal 

Segretario dell’Agenzia ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L.R. 23 luglio 2010, 

n. 22 “Nuova disciplina dell'organizzazione dell'Amministrazione regionale e 

degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta”:  

- La legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e s.m.i. reca le “Norme in materia di 

segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta”: tale 

disciplina viene rispettata. 

- Il regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 e s.m.i. dettaglia l’Ordinamento 

dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta: tali disposizioni vengono 

rispettate. 

Pertanto relativamente all’approvazione della proposta di deliberazione viene 

espresso PARERE FAVOREVOLE; 

 

ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

 

1. di dare atto di quanto in premessa; 

 

2. di versare al dott. Corrado Cantele a titolo di contributo per spese legali la 

somma di euro 3.000,00 entro e non oltre il 25 giugno 2023 on ottemperanza 

al  verbale di conciliazione tra l’Agenzia Regionale dei Segretari degli enti 

locali della Valle d’Aosta e il Dott. Corrado Cantele, a totale definizione della 

controversia, pendente dinanzi al Tribunale Ordinario di Aosta, Sezione 

Lavoro R.G. 272/2022, con contestuale abbandono del giudizio; 

 

 

 

 



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente 

Mathieu FERRARIS 

Il segretario 

Cristina MACHET  

 

=================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA' 

 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende 

assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del 

R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 14/06/2023 

 

Lì 14 giugno 2023 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                 Cristina MACHET 


